
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 17 DE MAIO DE 2018 • ANO X | N º 424 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84C0-43D3-A44B-E3B4.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 424 

 

     RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 041, DE 17 DE MAIO DE 2018 - DISPÕE SOBRE DISPENSA DE SERVIDOR PARA CURSO DE 
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

PORTARIA Nº 042, DE 17 DE MAIO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

C O N V I T E  - AUDIÊNCIA PÚBLICA 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84C0-43D3-A44B-E3B4.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 424 

 

 

 

PORTARIA Nº 041, DE 17 DE MAIO DE 2018. 

 
 

DISPÕE SOBRE DISPENSA DE SERVIDOR PARA CURSO DE 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, em conformidade com o artigo 85, do Estatuto do Magistério Público da Rede 

Municipal de Ensino, Lei nº 627/2006 e com o artigo 13, do Plano de Cargos e Salários dos Servidores do 

Magistério Público do Município de Caetité, Lei nº 711/2010, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Conceder Licença para Curso de Qualificação Profissional a NADIR DE SOUZA LÉDO 

AGUIAR, professora, matricula nº 1681, lotada na Secretaria de Educação do Município. 

 

Parágrafo único – A dispensa da docente de que trata o caput deste artigo, será concedida 

parcialmente, durante a realização das aulas diárias, condicionada a apresentação de cronograma das 

aulas a cada semestre. 

 

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de maio de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84C0-43D3-A44B-E3B4.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 424 

 

PORTARIA Nº 042, DE 17 DE MAIO DE 2018. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 

PÚBLICO MUNICIPAL. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Exonerar, a pedido, JUCELDA DIAS SILVA CHAVES, matrícula nº 5964, do cargo de 

professora, lotada no Núcleo Escolar Bento Oliveira Ledo, da Secretaria Municipal de Educação, com efeito 

retroativo a 30 de abril de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de maio de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84C0-43D3-A44B-E3B4.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 17 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 424 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84C0-43D3-A44B-E3B4.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/84C0-43D3-

A44B-E3B4 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 84C0-43D3-A44B-E3B4

 

 
Hash do Documento

4FDAE2336123569BACB2AE6CA70E734F9F2D1BB486163FA2BA9ED8B3CA7B3C7E
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/05/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 17/05/2018 16:49 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


